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بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

ارتش اسرائیل یا ارتش آمریکا؟
از آغاز جنگ علیه غزه، پنتاگون یا همان وزارت دفاع آمریکا 350هواپیما و 50کشتی حامل تجهیزات نظامی به 
اسرائیل ارسال کرده است. یکی از رسانه‌های عبری با اعلام این خبر گفت که با ارسال این حجم تجهیزات نظامی 

آمریکا می‌توان گفت ارتش اسرائیل متعلق به آمریکاست. / المیادین

هوشمندی دانشجوی آمریکایی برای حمایت از فلسطین
بیسان حمید، دانشجوی دانشگاه جورجیای آمریکا با اضافه کردن عبارت »فلسطین حره« )به معنای آزاد باد 
فلسطین( به پایان اسم خود در جشن فارغ‌التحصیلی مجری مراسم را مجبور کرد این جمله را از میکروفن 

بخواند. / النجبا

انتفاضه جهانی در دانشگاه‌های جهان

جهان‌نما

صدای فلسطین در پاریس!
دانشجویان دانشگاه ساینس پو 
در پاریس به جنبش دانشجویی 
جهانی در حمایت از غزه پیوستند 
و با برگزاری گردهمایی اعتراضی، 
حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام 

کردند. این در حالی است که در دانشگاه‌های بسیاری از 
کشورهای عربی هنوز واکنش درخور توجهی به جنگ غزه و 

بحران انسانی در فلسطین نشان داده نشده است.

اینجا کرانه باختری است، نه غزه
اسرائیل در تلاش است تا کرانه 
باختری را به حال و روز غزه درآورد. 
دیروز در اردوگاه طولکرم جسد 3نفر 
از زیر آوار خانه‌ای که بمباران شده 
بود بیرون آمد. این وضعیت امروز 

در کرانه باختری است، نه غزه. حماس در کرانه باختری 
نیست و آنجا جنگ نیست، اما در کرانه باختری ظلم است 
و تروریسم هم هست، چون اسرائیل هر روز خانه‌های مردم 

را خراب می‌کند.

آغاز بازسازی‌ها در غزه
برخلاف انتظار رژیم صهیونیستی، 
نوار غزه در حال بازیابی خود است و 
خانواده‌های فلسطینی با بازگشت به 
محل سکونت خود از آوار خانه‌های 
بمباران‌شده، در حال بازسازی 

خانه‌های ویران خود هستند. اسرائیل تلاش داشت تا غزه 
را غیرقابل سکونت کند، اما اکنون فلسطینی‌ها در حال 

بازگشت به خانه‌های خود هستند.

ضربه سنگین به صهیونیست‌ها در غزه
طی حمله گردان‌های قسام به پایگاه نظامی 
صهیونیست‌ها در کرم ابوسالم با موشک‌های کوتاه‌برد 
رجوم 114، حداقل 7صهیونیست زخمی شدند که 
حال 3نفر از آنها وخیم است. برخی منابع نیز کشته 
شدن 3نظامی زخمی در این حمله را تأیید کرده‌اند. 

/ کانال ١٢ عبری

شمال اسرائیل در ترس و اضطرار
پس از شهادت 4شهروند لبنانی و زخمی شدن 5تن 
در حملات رژیم صهیونیستی به میس الجبل، مناطق 
شمالی از ترس حملات حزب‌الله به‌حالت آماده‌باش 
درآمده‌اند و ترس بر این مناطق حاکم شده است. تنها 
ساعاتی پس از اعلام این خبر حزب‌الله مناطقی در اصبع 
الجلیل را راکت‌باران کرده و صدای آژیر خطر در اغلب 

شهرک‌ها به‌ صدا درآمده است. / المیادین

تل‌آویو و حیفا، هدف مجاهدان عراقی
مقاومت اسلامی عراق با انتشار بیانیه‌ای در روز یکشنبه 
16اردیبهشت اعلام کرد که بعد از ظهر روز گذشته 
بندر استراتژیک حیفا را با موشک کروز الارقب هدف 
قرار داده است. 2روز پیش مقاومت اسلامی عراق نیز با 

همین موشک تل‌آویو را هدف قرار داده بود. / الجزیره

شمار شهدای غزه به ۳۴۶۵۴ نفر رسیده است
طبق اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، تا 
شامگاه یکشنبه حداقل 34هزار و 654نفر در جنگ 
علیه غزه به شهادت رسیده و بیش از 77هزار نفر 
زخمی شده‌اند. هزاران نفر نیز همچنان مفقود و زیر 
آوار هستند. بیش از 72درصد قربانیان این جنگ زن و 

کودک هستند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

حمایت از فلسطین در مالزی
تظاهرات هزاران نفر از مردم مالزی در کوالالامپور 
در حمایت از غزه روز گذشته برگزار شد. شماری از 
مسئولان سیاسی مالزیایی هم در این تظاهرات حضور 

داشتند./ النشره

ممانعت فرانسه از ورود پزشک فلسطینی 
غسان ابوسته، پزشک فلسطینی از ممانعت مقامات 
فرودگاه شارل دوگل فرانسه از ورود وی به خاک این 
کشور خبر داد. این در حالی است که دکتر غسان ابوسته 
قرار بود در سنای فرانسه سخنرانی کند، اما مقامات 
فرودگاه شارل دوگل فرانسه به بهانه اینکه آلمان وی 
را به‌مدت یک سال به خاک اروپا ممنوع الورود کرده از 

ورود او به خاک فرانسه جلوگیری کردند. / المنار

یک میلیون رزمنده یمنی آماده جنگ
ضیف‌الله‌ الشامی، وزیر اطلاع‌رسانی دولت صنعا بر 
تداوم عملیات در حمایت از غزه تأکید و اعلام کرد: 
عملیاتی که شروع شده است پایان نخواهد یافت مگر 
اینکه جنگ و محاصره غزه پایان یابد. الشامی تأکید 
کرد: شمار رزمندگان آماده جنگ به‌زودی به 

یک‌میلیون نفر خواهد رسید. / المسیره

هشتگ

کلودیا وب
عضو پارلمان انگلیس

بیش از 100هزار شهروند غیرنظامی در غزه کشته، 
معلول و مجروح شده‌اند. با این حال هنوز رهبران 

سیاسی ما با گستاخی و بی‌حرمتی می‌گویند که 
اسرائیل حق دفاع از خود را دارد. فلسطین را آزاد کنید 

و به اشغال پایان دهید. اکنون زمان آتش‌بس است.

بن غالب 
کارشناس اقتصادی در یمن

ارتش صهیونیستی با به راه انداختن حمام خون 
در رفح به جنایات خود در غزه ادامه می‌دهد و 

اردوگاه کار اجباری را که 1.3میلیون نفر در آن در 
64کیلومترمربع انباشته شده‌اند، بمباران می‌کند تا 

حجم جنایات چند برابر شود.

ماها حسینی
فعال حقوق بشر و روزنامه‌نگار

برای نخستین بار در تاریخ، فلسطینی‌ها احساس 
می‌کنند که در جهان تنها نیستند و برخلاف گذشته، 

اکنون در جهانی که مدت‌ها درباره حقوق بشر و 
همبستگی با قربانیان سخنرانی می‌شد حمایت 

می‌شوند. شما فلسطینی‌ها دارید تاریخ می‌سازید. 
صدای معترضان آمریکایی هم در غزه طنین‌انداز است.

دریچه

دانشگاه‌ها در جهان به جنبش دانشجویی حمایت از فلسطین پیوسته‌اند؟
از آمریکا، اروپا و کانادا گرفته تا آسیا و استرالیا 
و حتی آمریکای لاتین روزبه‌روز دانشگاه‌های 
بیشتری در سراسر جهان به معترضان جنگ 
غزه و حامیان فلسطین می‎پیوندند. بسیاری از 

دانشجویان در اقصی‌نقاط جهان با الهام گرفتن 
از دانشجویان آمریکایی به‌ویژه دانشگاه کلمبیا 
علیه جنایات رژیم‎صهیونیستی در نوار غزه 
دست به اعتراض و تحصن زده و خواستار پایان 

این تراژدی انسانی شده‌اند. در ادامه به اسامی 
شماری از دانشگاه‌های جهان که در هفته‌های 
اخیر شاهد اعتراض‌های گسترده در حمایت از 

فلسطین بوده‎اند، ‌اشاره می‌کنیم.

انگلیس
  دانشگاه نیوکاسل شهر 

نیوکاسل
  دانشگاه لیدز شهر لیدز 
  دانشگاه بریستول شهر 

بریستول 
  دانشگاه واریک شهر واریک 

  دانشگاه لندن شهر لندن 
  دانشگاه گلداسمیت شهر 

لندن 
  دانشگاه کمبریج شهر 

کمبریج 
  دانشگاه منچستر شهر 

منچستر 
  دانشگاه شفیلد شهر 

شفیلد 

کانادا 
  دانشگاه مک‌گیل شهر مونترال

  دانشگاه کنکوردیا شهر مونترال 
  دانشگاه تورنتو شهر تورنتو 

  دانشگاه بریتیش کلمبیا شهر 
ونکوور

  دانشگاه اتاوا شهر اوتاوا 
  دانشگاه آلبرتا شهر ادمونتون
  دانشگاه کبک مونترال شهر 

مونترال 

لبنان 
  دانشگاه آمریکایی شهر بیروت

  دانشگاه بین‌المللی لبنان شهر بیروت 
  دانشگاه عربی بیروت شهر بیروت 

  دانشگاه روح‌القدس کسلیک شهر 
جونیه 

مکزیک‌ 
  دانشگاه مستقل ملی 

مکزیک شهر مکزیکوسیتی 
  دانشگاه نیومکزیکو شهر 

نیومکزیکو 

تونس
  دانشکده علوم مطبوعات و 

اطلاع‌رسانی شهر منوبه 

ترکیه 
  دانشگاه یالووا شهر یالووا

  دانشگاه ماردین شهر ماردین 
  دانشگاه فنی استانبول شهر استانبول 

  دانشگاه سلجوق شهر قونیه 
موریتانی 

  دانشگاه نواکشوت شهر نواکشوت 

عراق
  دانشکده رسانه دانشگاه 

بغداد شهر بغداد 
  دانشگاه النهرین شهر بغداد 

استرالیا 
  دانشگاه کوئینزلند بریزبن

  دانشگاه سیدنی شهر سیدنی 
  دانشگاه ملی استرالیا شهر کانبرا 

  دانشگاه ملبورن شهر ملبورن 
  دانشگاه موناش شهر ملبورن 
  دانشگاه کورتین بنتلی و پرت 

ژاپن 
  دانشگاه واسیدا شهر توکیو 

آلمان   دانشگاه توکیو شهر توکیو 
  دانشگاه هومبولت برلین 

هند 
  دانشگاه جواهر لعل نهرو شهر دهلی 

مصر
  دانشگاه آمریکایی قاهره 

کویت 
  دانشگاه کویت شهر کویت 

فرانسه 
  دانشگاه سوربن پاریس 
  دانشگاه سیانس‌پو پاریس

  جردن در اکول نرمال سوپریور پاریس 
  مؤسسه مطالعات سیاسی لیل 
  مدرسه عالی روزنامه‌نگاری لیل 
  دانشگاه علوم‌سیاسی گرنوبل
  دانشگاه علوم‌سیاسی لیون

اسپانیا 
  دانشگاه والنسیا

 شهر والنسیا 

اردن 
  دانشگاه اردن شهر امان 
  دانشگاه فنی الحسین شهر  امان 

3دروغ بزرگ حامیان صهیونیسم درباره تظاهرات دانشجویی حامیان فلسطین 

ترس صهیونیست‌ها از آتش‌بس
با وجود برخی گزارش‌‍‌ها از رسانه‌های عبری درباره احتمال 
مبادله اسرا و برقراری آتش‌بس در غزه، به‌نظر می‌رسد که 
مقامات صهیونیست به‌شدت نگران هرگونه برقراری آتش‌بس 

هستند و توقف جنگ را به‌معنای شکست خود می‌دانند.

مفاد احتمالی توافق آتش‌بس به نقل از یدیعوت آحارنوت
آزادی 20اسیر فلسطینی زن با حبس ابد به ازای هر سرباز 
زن آزادشده زنده اسرائیلی و این توافق به 3مرحله برای مدت 
124روز تقسیم شده است. در مرحله سوم، تمامی اجساد 
اسرای اسرائیلی و اجساد اسیران فلسطینی مبادله می‌شوند و 

ارتش اسرائیل از نوار غزه خارج می‌شود.

آتش‌بس یعنی تسلیم شدن
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
تازه‌ترین موضع خود پیرامون توافق با نیروهای فلسطینی 
برای برقراری آتش‌بس گفته است که نمی‌توانیم گزینه 
پایان جنگ و خروج نیروها از نوار غزه را بپذیریم، این گزینه 

به‌معنای تسلیم‌شدن است.

تأکید حماس بر شروط خود برای آتش‌بس
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس درباره 
آتش‌بس همچنان بر شروط قبلی خود تأکید کرده و گفته 
است که حماس تمایل زیادی به دستیابی به یک توافق جامع 
و فراگیر با مراحل به‌هم پیوسته دارد که به تجاوزگری پایان 
می‌دهد و عقب‌نشینی ارتش رژیم اسرائیل از نوار غزه را تضمین 

و یک توافق جدی برای مبادله اسیران را محقق می‌کند.

اصرار حماس بر متن مکتوب
رسانه‌های اسرائیلی گفته‌اند که حماس بر متن مکتوب در 
مورد آتش‌بس اصرار دارد و به تضمین‌های شفاهی قانع 

نیست.

پیشرفت در مذاکرات
وبگاه خبری میدل‌ایست نیوز، در گزارشی به نقل از یک 
منبع بلندپایه فلسطینی گفته است که مذاکرات میان رژیم 
صهیونیستی و حماس برای آتش‌بس در نوار غزه، پیشرفت 

مثبتی داشته است.

به رفح حمله می‌کنیم
»یوآو گالانت«، وزیر جنگ اسرائیل با این ادعا که هیچ 
نشانه‌ای از قصد حماس برای دستیابی به توافق آتش‌بس 
وجود ندارد، از انجام عملیات در رفح در آینده نزدیک خبر داد.

ارزیابی صهیونیست‌ها: حماس عقب‌نشینی نمی‌کند
روزنامه اسرائیلی هیوم روز یکشنبه همزمان با اعلام تشکیل 
جلسه کابینه جنگ برای بررسی مذاکرات آتش‌بس نوشت که 
ارزیابی‌ها از روند مذاکرات این است که حماس به هیچ‌وجه 
از خواسته خود مبنی بر توقف جنگ در توافق احتمالی، 

عقب‌نشینی نخواهد کرد و امتیازی هم نخواهد داد.

 دانشجویان بی‌هدف به‌دنبال تفرقه‌افکنی و آشوب هستند
مطالبه دانشجویان معترض کاملا مشخص است؛ آنان به‌دنبال 
پایان دادن به نسل‎کشی در غزه هستند. از دیگر مطالبات اصلی 
دانشجویان افشای رابطه مالی دانشگاه‌ها با رژیم صهیونیستی 
و پایان سرمایه‌گذاری در اراضی اشغالی فلسطین است. 
دانشگاه‌های سراسر آمریکا همچنین مطالبات دیگری ازجمله 
لغو اتهامات مطرح شده علیه دانشجویان و اساتید، پذیرش 
فلسطینیان غزه به‌عنوان بورسیه تحصیلی در دانشگاه‌ها 
و ایجاد مراکز فرهنگی عرب را نیز دارند. برخی تحلیلگران 
شعارهایی مانند »انتفاضه را جهانی کنید« و »از رودخانه تا دریا« 
را تفرقه‎برانگیز خوانده‌اند، اما دانشجویان نشان داده‌اند که 
حرکت آنها جنبشی فراگیر با هدف آزادی میلیون‌ها نفر است. 
دانشجویان همچنین تلاش کرده‎اند اطمینان حاصل کنند که 
مذاکرات فقط بر سر تضمین آزادی بیان یا مخالفت با سرکوب 
دانشجویی در دانشگاه‌ها نباشد و مسئله پایان دادن به اشغال 

فلسطین را نیز در بر بگیرد.

دروغ سوم
دانشجویان یهودی در جریان این اعتراض‌ها آزار و اذیت و 

تهدید شده‌اند
رسانه‌های راست‌گرا و حامی اسرائیل شایعاتی منتشر کرده‎اند مبنی 
بر اینکه دانشجویان یهودی در تحصن‌ها و تجمعات حامیان فلسطین 
در سراسر آمریکا آزار و اذیت شده‌اند؛ این در حالی است که مصاحبه 
میدل‌ایست‌آی با دانشجویان یهودی در دانشگاه‌های تفتس، براون، 
هاروارد، پرینستون، کالج غربی و دانشگاه کلمبیا این ادعا را کاملا رد 
کرده‌ است. این نخستین‌بار نیست؛ در طول تاریخ همواره از ادعاهای 
ضدیهودیت به‎عنوان ابزاری برای ساکت کردن انتقادها از رژیم 
اشغالگر و بی‌اعتبار کردن جنبش دانشجویی استفاده شده است. 
یکی از دانشجویان یهودی دانشگاه نورث ایسترن ضمن رد ادعای 
آزار و اذیت دانشجویان یهودی به میدل‌ایست‌آی می‌گوید: »در 
یکی از تجمعات، فردی از دانشجویان خواست که شعار »یهودیان را 
بکشید« سردهند که دانشجویان ضمن خودداری از تکرار این شعار 
علیه این فرد اعتراض کردند. بعدها مشخص شد کسی که این کار را 

کرده یکی از حامیان اسرائیل بوده است.

دروغ دوم با اوج‌گرفتن 
اعتراض‌های 

دانشجویی در آمریکا 
و سرایت جنبش 

دانشجویی حمایت 
از فلسطین به دیگر 
دانشگاه‌ها، حامیان 
‌صهیونیسم کمپینی 
برای بی‌اعتبار کردن 
آن راه انداخته و در 

حال نشر دروغ‌های 
بی‌اساسی در این‌باره 
هستند. چند مورد از 

این شایعات عبارتند از: 

دروغ اول
جنبش اعتراضی حمایت از فلسطین 

خشونت‎آمیز بوده است
یکی از روایت‌های نادرستی که از ابتدای آغاز 
تحصن‌های دانشجویی در همبستگی با غزه منتشر 
شده، خشونت‌آمیز بودن این حرکت است؛ این در حالی 
است که هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد معترضان 
دانشجویی طرفدار فلسطین در تظاهرات خشونت‌آمیز 
درگیر شده‌اند. میدل‌ایست‌ای نوشته، تحقیقات این 
رسانه حاکی از آن است که دانشجویان حتی در دانشگاه 
کلمبیا و پرینستون که ساختمان‌های دانشگاه را تصرف 
کردند کاملا مسالمت‌آمیز رفتار کرده‌اند و هیچ دانشجو 
یا استادی در جریان این اقدامات تهدید نشده یا آسیب 
ندیده است؛ حتی پلیس نیویورک نیز پس از برخورد با 
نخستین گروه از دانشجویان معترض در دانشگاه کلمبیا 
تأیید کرد که رفتار معترضان صلح‎آمیز بوده و در برابر 

دستگیری مقاومت نکرده بودند.

ایرلند 
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جهان مقاومت


